
 

 

 

  COPIA  

        

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA                                                 

   

DETERMINA  n° 2 del  03.01.2017 REG. GEN. n° 2 

  

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  DIRETTO  TRAMITE  MEPA FORNITURA HARDWARE. CIG 

ZD41CCDC14          

 

PREMESSO: 

Che con propria determina n. 62 del 30/12/2016 avente ad oggetto “ Determina a contrarre – 

Affidamento tramite MEPA di prodotti informatici”, si è provveduto, tra l’altro: 

  A dare atto della necessità dell’acquisto, a mezzo MEPA,  dei seguenti prodotti informatici: 

 n. 6 PC Acer Extensa M2;  

n. 6 Monitor Acer V series 24”;   

n. 12 gruppo di continuità Bi-Ticino Legrand 800;   

 

A dare atto che il fornitore viene individuato tra una pluralità di soggetti abilitati al mercato 

elettronico della PA, gestito da Consip,  individuando lo stesso, a parità di qualità di prodotto,  che 

offre il bene al prezzo più basso; 

 

Ad assumere, conseguentemente, ex art. 183 del D. Lgs. 267/2000, con imputazione al capitolo    

6290 Miss 1  Prog  5  P.d.C  2.02.01.99  del bilancio 2016-2018, approvato con delibera di C.C. n. 

37 del 06/06/2016, impegno di spesa  per  l’importo complessivo di € 7.545,50 per il ricorso  

all’acquisto di cui sopra; 

ATTESO: 

Che è stata effettuata una ricerca per individuare la presenza dei beni oggetto della procedura di 

approvvigionamento di che trattasi presso un singolo fornitore ed è stata individuata la Ditta LPT 

INFORMATICA SRL, P. IVA 02638500641,  con sede in Via Nazionale Passo,  83036  Mirabella 

Eclano (AV); 

Che è stata scaricata la bozza d’ordine n. 3435247 del 03/01/2017, allegata, acquisita al prot. gen. 

n. 11 del 03.01.2017; 

Che è stato acquisito presso il sistema gestito dall’ANAC il seguente codice identificativo di gara 

(CIG) ZD41CCDC14; 

 

 

 

 

COMUNE   DI  TORRE  LE  NOCELLE 
 

PROVINCIA DI AVELLINO 



 

 

PRECISATO che al fine della regolarità contributiva della ditta fornitrice non è  necessaria  

l’acquisizione del DURC all’atto dell’affidamento in quanto già effettuato da Consip all’atto 

dell’adesione e dell’abilitazione da parte della ditta al relativo bando MEPA, mentre è necessaria 

l’acquisizione d’ufficio al momento della liquidazione della fattura; 

 VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante le disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei  loro organismi, 

coordinato con il D. Lgs. 126/2014; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e in  particolare, per quanto riguarda la fornitura di   beni e 

servizi di importo inferiore a quarantamila euro, gli artt. 36, 37 e  32; 

 VISTO altresì: 

- Il D. Lgs. 267/2000 come aggiornato al D. Lgs. 118/2011, coordinato ed integrato dal D. Lgs. 

126/2014; 

ACCERTATA la propria competenza; 

RITENUTO dover provvedere in merito a quanto sopra: 

 

D E T E R M I NA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

Di dare atto della necessità di acquisizione dei prodotti informatici elencati nella bozza d’ordine n. 

3435247 del 03/01/2017 , scaricata dal MEPA e allegata al presente provvedimento; 

Di approvare la suddetta bozza d’ordine e di affidare, ai sensi degli artt. 36 e 37 del D.   Lgs. 

50/2016, all’operatore economico LPT INFORMATICA SRL, P. IVA 02638500641,  con sede in 

Via Nazionale Passo,  83036  Mirabella Eclano (AV), la fornitura in argomento, CIG n. 

ZD41CCDC14 per un importo complessivo e comprensivo di IVA al 22% di € 7.488,36  ; 

Di dare atto che il fornitore anzidetto è stato individuato tra una pluralità di soggetti abilitati al 

mercato elettronico della PA, gestito da Consip, nel bando di riferimento ICT 2009; 

Di perfezionare l’acquisto con le modalità e nelle forme previste dal MEPA, con la stipula del 

contratto e la trasmissione dell’ordine generato dal sistema e sottoscritto con  firma digitale; 

Di confermare l’ imputazione della spesa complessiva di € 7.488,36  sul capitolo 6290 Miss 1 Prog 

5 P.d.C. 2.02.01.99, gestione residui passivi provvisori anno 2016,  del bilancio di previsione 2017-

2019 in corso di formazione;  

Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo pretorio on line per 15   

giorni consecutivi e in Amministrazione Trasparente alla Sezione  Bandi di gare e contratti  – Bandi 

di gara e contratti attivi.   

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 AREA FINANZIARIA                                                

F.to Rag. Franco Troisi F.to CARDILLO ANTONIO                                                

 



 

 

 

 

IL SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 

VISTO il provvedimento che precede, se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Torre le Nocelle li, 03.01.2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Avv. Cardillo Antonio (*) 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio On-Line, ai sensi dell’art. 13, del vigente regolamento uffici e 

servizi, per la pubblicazione  per 10 giorni consecutivi. 

 

Torre le Nocelle lì, 03.01.2017           

Il Responsabile della Pubblicazione 

 F.to Dott.ssa  Todesca Alma (*) 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Addì,   

Il responsabile del procedimento Rag. 

Franco Troisi 

Torre Le Nocelle lì, 03.01.2017 

  

 

 (*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 

 

 


